
Pfikazni smlouva 

¢. Piikazce 5-0017/00067539/2025 

uzaviena dle § 2430 a nasl. zakona €. 89/2012 Sb., ob&anského zakoniku 

(dale jen ,,ob&ansky zakonik") 

nize uvedeného dne, mésice a roku uzaviely smluvni strany: 

Oblastni muzeum Praha-vychod, pfispévkova organizace 

Sidlo: Masarykovo nameésti 97, 250 01 Brandys nad Labem 

Zastoupeny: Ing. Vlastislavem Janikem, feditel PO 

IC: 00067539 

Bankovni spojeni: 

Cislo Gétu: 

(dale jen , Pfikazce”) 

a 

VA stavebni s.r.o. 

Sidlo: Rybna 716/24, 110 00 Praha 1 

Jednajici: Ing. Vaclavem Holym, jednatelem 

IC: 29155703 

(déle jen ,PFikaznik”) 

(spolecné také jako ,Strany” nebo , Smluvni strany”) 

ClL1 

Utel a pfedmét smlouvy 

1.1 Pfikaznik se zavazuje, Ze v rozsahu a za podminek dohodnutych v této smlouvé pro ptikazce, na jeho Gcet a 

jeho jménem vykona ¢innost koordinatora BOZP — pro stavbu ,,Vytvofeni TIC,” (dale jen stavby”). 

1.2 Pfikazce se zavazuje, Ze za provedeni koordinatora BOZP zaplati pfikaznikovi odménu ve vysi ujednané v této 

smlouvé, pficemz naklady ucelné vynaloZené pfi plnéni pfedmétu této smlouvy jsou v této odméné zahrnuty. 

13 Utelem této smlouvy je tadné zajisténi &innosti koordinatora BOZP ve vztahu ke stavbé tak, aby stavba byla 

provedena zhotovitelem stavby vsouladu s veSkerymi pfislusnymi pfedpisy (dle ustanoveni zakona ¢. 

309/2006 Sb. a provadécich pfedpist k tomuto zakonu — nafizeni vlady ¢. 591/2006 Sb.) . 

CL 1 
Rozsah a obsah predmétu plnéni 

2.1 Piikaznik se zavazuje vypracovat plan BOZP a zasle oznameni o zahdjeni praci podle § 5 vyhl. 591/2006 Sh. 

Oblastnimu inspektoratu prace.



 - 2 - 

2.2 V průběhu staveb zajišťovat a vykonávat na stavbě činnost koordinátora BOZP, přičemž zejména je povinen:   

a) informovat zhotovitel staveb o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která na staveništi během 
postupu prací vznikla;  

b) upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci zjištěné na staveništi a vyžadovat sjednání nápravy, a k tomu je oprávněn 
navrhovat přiměřená opatření; 

c) kontrolovat odstranění případných závad a o tomto písemně informovat příkazce a zhotovitele 
staveb, nebyla-li zhotovitelem staveb přijata opatření ke zjednání nápravy;  

d) provádět kontrolu plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  s uvedením 
potřebných opatření z hlediska časové potřeby, která bude přizpůsobena k časové realizaci 
stavby tak, aby vyhovovaly potřebám zajištění dodržení podmínek bezpečnosti práce a ochraně 
zdraví; 

e) kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem 
zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám; 

f) provádět zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi, 
na něž prokazatelně upozornil zhotovitele a dále zapisovat údaje o tom, zda a jakým způsobem 
byly tyto nedostatky odstraněny; 

g) být přítomen na stavbě min. 1x týdně 

 

Čl. III 
Rozsah a obsah předmětu plnění 

3.1 Při provádění činnosti koordinátora BOZP se příkazník zavazuje dodržovat všeobecně závazné právní předpisy 
a ujednání této smlouvy; příkazník se dále zavazuje řídit se výchozími podklady příkazce, které mu byly 
předány ke dni uzavření smlouvy, pokyny příkazce a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací 
jednajících v souladu se zájmy příkazce. V případě pochybnosti o obsahu pokynu příkazce je příkazník povinen 
si vyžádat stanovisko příkazce. 

3.2 Pokud příkazník svěří, byť i jen zčásti, provedení činnosti koordinátora třetí osobě, odpovídá vždy jako by plnil 
sám, a to i v případech, bylo-li toto svěření činnosti třetí osobě provedeno s písemným svolením příkazce či 
nezbytně nutné. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace § 2434 občanského zákoníku.  

3.3 Od pokynu příkazce se příkazník může odchýlit jenom tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a 
v případě, že by pokyny příkazce odporovaly  platným zákonům či dobrým mravům a nemůže-li včas obdržet 
jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu.  

3.4 Činnost koordinátora BOZP je příkazník povinen zabezpečovat s náležitou odbornou péčí a v souladu se zájmy 
příkazce, které jsou mu známy nebo mu musí být známy. 

 

Čl. IV 
Čas plnění 

4.1 Předpokládaná doba realizace stavby je 6 měsíců od zahájení stavebních prací.  

4.2 Příkazník se zavazuje, že činnost pro příkazce vykoná do předání a převzetí ukončené stavby . 

 

 

 

 



 - 3 - 

Čl. V 
Součinnost příkazce a kontaktní osoby 

5.1 Příkazník se zavazuje provádět činnost koordinátora BOZP především dle následujících podkladů příkazce:  

- stavebního povolení, včetně vyjádření účastníků, smlouvy o dílo na zhotovení stavby  

- projektové dokumentace  

- harmonogramu realizace stavby  

5.2 Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném poskytne příkazníkovi na vyzvání součinnost 
nezbytnou pro zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto součinnost poskytne příkazce příkazníkovi nejpozději do 1 týdne 
od jeho požádání. Zvláštní lhůtu, jež nebude kratší než 10 pracovních dní, ujednají smluvní strany v případě, 
kdy se bude jednat o součinnost, kterou nemůže příkazce zabezpečit vlastními silami. Strany se mohou 
dohodnout i na tom, že takové práce nebo činnosti zabezpečí příkazník za zvláštní úhradu. 

5.3 Pokud příkazce neposkytne příkazníkovi součinnost dle odst. - této smlouvy ve lhůtě tam uvedené, je 
příkazník oprávněn písemně vyzvat příkazce k poskytnutí této součinnosti v přiměřené dodatečné lhůtě, jež 
však nesmí být kratší než 5 pracovních dní. V případě marného uplynutí této lhůty je příkazník oprávněn od 
této smlouvy odstoupit.  

 

Čl. VI 
Odměna příkazníka a platební podmínky 

6.1 Odměna za provedení činnosti koordinátora BOZP je stanovena dohodou smluvních stran a celkem činí: 

a) Zpracování a podání Oznámení o zahájení stavby na příslušný OIP   1.000,- Kč bez DPH 

b) Zpracování Plánu BOZP                      6.000,- Kč bez DPH 

c) Činnost KooBOZP po dobu stavby                   36.000,- Kč bez DPH 

 

K výše uvedeným cenám bude účtováno DPH, protože příkazník je plátcem DPH. Celková cena včetně DPH 
bude tedy činit 52 030,- 

Tato odměna zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením činnosti koordinátora BOZP, a to i hotové 
výdaje a výdaje účelně vynaložené.  

6.2 Podkladem pro úhradu odměny za provedení činnosti bude faktura vyhotovená příkazníkem vždy za 
kalendářní měsíc dle plnění a v souladu s nabídkou příkazníka. Splatnost faktury je dohodnuta na 14 dní od 
jejího doručení. 

6.3 V případě, že účinnost této smlouvy zanikne odstoupením a smluvní strany se nedohodnou jinak, zavazuje se 
příkazce nahradit příkazníkovi pouze náklady, které do té doby měl, jakož i část odměny dle odst. 6.1 
přiměřenou vynaložené námaze příkazníka pro jednotlivé práce uvedené v Čl. II této smlouvy.  

Čl. VII 
Práva z vadného plnění a záruka 

7.1 Příkazník odpovídá za řádné provedení činnosti  koordinátora BOZP v rozsahu dle této smlouvy. 

7.2 Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů či informací převzatých od příkazce 
nebo nesprávnými pokyny příkazce, pokud příkazník ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, popř. na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval. 

7.3 Příkazník je povinen bezodkladně upozornit příkazce na vady či nedostatky předaných podkladů a dokladů 
nebo nesprávně vydaných pokynů příkazce. 



8.1 

8.2 

8.3 

8.4 

CL VIII 

Ujednani v§eobecnd a zavérecna 

V mezich této smlouvy udéluje pfikazce prikaznikovi plnou moc ke vSem pravnim ukontm, které bude 

pfikaznik jménem a na ucet prikazce vykondvat na zdkladé této smlouvy. Vyzaduje-li zakon zvlastni formu 

plné moci, pfipadné pokud k tomu pfikaznik pfikazce vyzve, zavazuje se pfikazce vystavit prikaznikovi 

pisemnou plnou moc zvlastni listinou. 

Tuto smlouvu lze ménit pouze pisemnymi dodatky na zakladé vzdjemné dohody smluvnich stran. 

Smluvni vztahy neupravené touto smlouvou se fidi pfislusnymi ustanovenimi obZanského zakoniku. 

Tato smlouva je sepsana ve 2 vyhotovenich, kazda ze smluvnich stran obdrii po jednom z nich. 

V Praze, dne................. V Praze, dne ........... 

Ing. Vaclav Holy 

Pfiloha: Cenova nabidka


		2025-02-04T20:46:33+0100
	Ing. Václav Holý


		2025-02-05T08:17:24+0100
	Ing. Vlastislav Janík




